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rol de inSCritoS - edital 012/2013-CSmP
número de PubliCação: 528404

o ProCurador-Geral de JuStiça, PreSidente do 
ConSelHo SuPerior do miniStÉrio PúbliCo do 
eStado do ParÁ, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, 
da Lei Complementar nº 057/2006, torna PúbliCo o rol dos 
Promotores de Justiça inscritos nos concursos de remoção na 
segunda entrância decorrentes do edital nº 012/2013-CSmP, 
publicado no D.O.E.  nº 32381, de 22/04/2013:

01 3º PJ CÍvel de ananindeua - remoção – mereCimento
ProCeSSo nº 051/2013-CSmP

nº Promotor de JuStiça data de
inSCrição ProtoColo

01 LÍLIAN NUNES E NUNES 24/04/2013 15639/2013
02 ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 24/04/2013 15700/2013
03 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 24/04/2013 15739/2013
04 GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA 25/04/2013 15964/2013
05 ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 26/04/2013 16063/2013
06 ERICA ALMEIDA DE SOUSA 29/04/2013 16242/2013
07 MARIELA CORRÊA HAGE 29/04/2013 16295/2013

08 DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO
29/04/2013
29/04/2013
29/04/2013

16302/2013
16303/2013
16305/2013

09 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 29/04/2013 16341/2013
10 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES DE AZEVEDO 30/04/2013 16520/2013
11 CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES 30/04/2013 16579/2013
12 VIVIANE LOBATO SOBRAL FRANCO 30/04/2013 16634/2013
13 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 02/05/2013 16762/2013
14 FÁBIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 02/05/2013 16909/2013
15 MARIA DE LOURDES COSTA BRASIL 02/05/2013 16912/2013
16 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 02/05/2013 16926/2013

17 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO CASTELO 
BRANCO 02/05/2013 16960/2013

18 JORGE DELANO DA SILVA 02/05/2013 16978/2013
19 NADILSON PORTILHO GOMES 02/05/2013 16993/2013
20 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 02/05/2013 17012/2013
Total: 20 inscritos

02 1º PJ CÍvel de ananindeua - remoção – antiGuidade
ProCeSSo nº 052/2013-CSmP

nº Promotor de JuStiça data de
inSCrição ProtoColo

01 ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 22/04/2013 15216/2013

02 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 23/04/2013 15616/2013
03 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 23/04/2013 15619/2013
04 LÍLIAN NUNES E NUNES 24/04/2013 15666/2013
05 BEZALIEL CASTRO ALVARENGA 24/04/2013 15691/2013
06 ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 24/04/2013 15699/2013
07 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 24/04/2013 15738/2013
08 SILVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU MILÉO 24/04/2013 15754/2013
09 GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA 25/04/2013 15933/2013
10 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 26/04/2013 16127/2013
11 ERICA ALMEIDA DE SOUSA 29/04/2013 16243/2013
12 MARIELA CORRÊA HAGE 29/04/2013 16294/2013
13 DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO 29/04/2013 16304/2013
14 GUILHERME CHAVES COELHO 29/04/2013 16338/2013
15 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES DE AZEVEDO 30/04/2013 16518/2013
16 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 30/04/2013 16565/2013
17 CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES 30/04/2013 16580/2013
18 VIVIANE LOBATO SOBRAL FRANCO 30/04/2013 16633/2013
19 SANDRO RAMOS CHERMONT 30/04/2013 16650/2013
20 ALBELY MIRANDA LOBATO 02/05/2013 16716/2013
21 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 02/05/2013 16797/2013
22 FÁBIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 02/05/2013 16886/2013
23 MARIA DE LOURDES COSTA BRASIL 02/05/2013 16925/2013

24 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO 
CASTELO BRANCO 02/05/2013 16959/2013

25 JORGE DELANO DA SILVA 02/05/2013 16977/2013
26 PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA 02/05/2013 16989/2013
27 NADILSON PORTILHO GOMES 02/05/2013 16992/2013
28 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 02/05/2013 17010/2013

Total: 28 inscritos
Belém-Pa, 17 de maio de 2013.
marCoS antÔnio ferreira daS neveS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

rol de inSCritoS - edital 013/2013-CSmP
número de PubliCação: 528407

o ProCurador-Geral de JuStiça, PreSidente do 
ConSelHo SuPerior do miniStÉrio PúbliCo do 
eStado do ParÁ, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, 
da Lei Complementar nº 057/2006, torna PúbliCo o rol dos 
Promotores de Justiça inscritos nos concursos de promoção à 
segunda entrância decorrentes do edital nº 013/2013-CSmP, 
publicado no D.O.E. nº 32381, de 22/04/2013:

01 1º PJ Criminal de altamira - Promoção – mereCimento
ProCeSSo nº 053/2013-CSmP

nº Promotor de JuStiça data de
inSCrição ProtoColo

01 EVELIN STAEVIE DOS SANTOS 25/04/2013 15940/2013
02 ARLINDO JORGE CABRAL JUNIOR 29/04/2013 16237/2013
03 LORENA DE MOURA BARBOSA 30/04/2013 16488/2013
04 MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA 30/04/2013 16527/2013
05 ITALO COSTA DIAS 30/04/2013 16534/2013
06 MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES 30/04/2013 16583/2013
07 ELY SORAYA SILVA CEZAR 02/05/2013 16824/2013
08 LUCIANO AUGUSTO ARAUJO DA COSTA 02/05/2013 16843/2013
09 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 02/05/2013 16856/2013
10 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 02/05/2013 16880/2013
11 HERENA NEVES MAUES CORREA DE MELO 02/05/2013 17023/2013

Total: 11 inscritos

02 PJ mãe do rio - Promoção – antiGuidade
ProCeSSo nº 054/2013-CSmP

nº Promotor de JuStiça data de
inSCrição ProtoColo

01 WILSON GAIA FARIAS 23/04/2013 15310/2013

02 LORENA DE MOURA BARBOSA COELHO 24/04/2013 15669/2013
03 PAULO IGOR BARRA NASCIMENTO 25/04/2013 15880/2013
04 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 25/04/2013 15901/2013
05 GRACE KANEMITSU PARENTE 25/04/2013 15916/2013
06 MAURIM LAMEIRA VERGOLINO 26/04/2013 15997/2013
07 MARILUCIA SANTOS SALES 26/04/2013 16128/2013
08 ANDRESSA ERICA AVILA PINHEIRO 29/04/2013 16230/2013
09 ARLINDO JORGE CABRAL JUNIOR 29/04/2013 16232/2013
10 IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA 29/04/2013 16268/2013
11 MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA 30/04/2013 16433/2013
12 ITALO COSTA DIAS 30/04/2013 16535/2013
13 MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES 30/04/2013 16541/2013
14 BRENDA CORREA LIMA AYAN 30/04/2013 16593/2013
15 ACENILDO BOTELHO PONTES 02/05/2013 16671/2013
16 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 02/05/2013 16721/2013
17 ELY SORAYA SILVA CEZAR 02/05/2013 16821/2013
18 LUCIANO AUGUSTO ARAUJO DA COSTA 02/05/2013 16844/2013
19 BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA 02/05/2013 16851/2013
20 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 02/05/2013 16879/2013
21 HERENA NEVES MAUES CORREA DE MELO 02/05/2013 16901/2013
22 RENATA VALÉRIA PINTO CARDOSO LISBOA 02/05/2013 16919/2013
23 ADRIANA PASSOS FERREIRA 02/05/2013 16961/2013

24 JOAO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE 
MACEDO JUNIOR 02/05/2013 16969/2013

Total: 24 inscritos
Belém-Pa, 17 de maio de 2013.
marCoS antÔnio ferreira daS neveS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

diÁria
número de PubliCação: 528653

Portaria: 2872/2013-PG
Objetivo: PARTICIPAR DO XIII CONGRESSO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
VITÓRIA /ES - Brasil<br
Servidor(es): 
9991694/ADRIANA PASSOS FERREIRA (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 17/04/2013 a 19/04/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Portaria mP/SGJ-ta

número de PubliCação: 528661

Portaria n.° 272/2013-mP/SGJ-ta

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - ALTERAR o período de férias da servidora ANA WANDERLEIA 
MARTINS DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas 
pela Portaria nº 2825/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, em 
17/6 a 16/7/2013, para gozo no período de 10/6 a 9/7/2013.
II - ALTERAR o período de férias do servidor GLEISSON 
NASCIMENTO DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, 
estabelecidas pela Portaria nº 2824/2012-MP/SGJ-TA, de 
17/12/2012, em 2 a 31/5/2013, para gozo no período de 6/5 
a 4/6/2013.
III - ALTERAR o período de férias do servidor MANUEL JOSÉ DA 
SILVA SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela 
Portaria nº 2829/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, em 1º a 
30/7/2013, para gozo no período de 22/7 a 20/8/2013.
IV - ALTERAR o período de férias da servidora NILZETE MARIA 
VILHENA DE ARAÚJO, Técnico, estabelecidas pela Portaria nº 
2826/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, em 1º a 30/7/2013, 
para gozo no período de 4/7 a 2/8/2013.
V - ALTERAR o período de férias do servidor WANDERLEY SENA 
DOS SANTOS, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela 
Portaria nº 2824/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, em 3/6 a 
2/7/2013, para gozo no período de 17/6 a 16/7/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de maio de 2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa


